Hoc quoque cum Circi munere carmen eat.  
 Ipsa doce quæ scis, hominum sententia fallax.  
 Optima tu propii nominis auctor eris.  
 Sic ego, sic nostris respondit diva rogatis;  
 Dum loquitur, vernas afflat ab ore rosas.  
 Chloris eram; quæ Flora vocor; corrupta Latino  
 Nominis est nostri littera Græca sonor.  
 Chloris eram Nymphae campi felicis, ubi audis  
 Rem fortunatis ante fulse viris.  
 Quæ fuerit mihi forma, grave est narrare modestæ:  
 Sed generum matri reperit illa dduim.  
 Ver erat: errabam, Zephyrus conspexim, abibam  
 Insequitur: fugio; fortior ille fuit.  
 Et dederat fratri Boreas jus omne rapinæ.  
 Ausus Erichthea præmia ferre domo  
 Vim tamen emendat dando mihi nomina nuptæ:  
 Inque meo non est ulla querela toro.  
 Vere fñuor semper: semper nitidissimus annus.  
 Arbor habet frondes; pabula semper humus.  
 Est mihi fecundus dotalibus hortus in agris.  
 Aura foveat; liquide fonte rigatque aquæ,  
 Hunc meus implevit generoso flore maritus:  
 Atque ait; Arbitriam tu, dea, floris habe.  
 Sæpè ego digestos volui numerate colores:  
 Nec potui; numero copia major erat.  
 Roscida cùm primum solis excusa pruina est,  
 Et variae radiis intepure comeas.  
 Conveniunt pictis inclinatae vestibus Horæ,  
 Inque leves calathos munera nostra legunt.  
 Protinus accedunt Charites; nectuntque coronas:  
 Sertaque cælestes implicitura comas.  
 Prima per immensas sparsi nova semina gentes.  
 Unius tellus ante coloris erat.  
 Prima Therapno faci de sanguine florem:

Ec manet in folio scripta querela suo.  
 Tu quoque nomen habes cultos, Narcise, per hortos;  
 Infelix, quod non alter, & alter eras!  
 Quid Crocon, aut Acio referam, Cinyraque creatum;  
 De quorum per me sanguine surgit honor?  
 Mars quoque, si nescis, per nostras editus artes;  
 Jupiter hoc ut adhuc nesciat; usque precor.  
 Sancta Jovem Juno, nata sine matre Minerva,  
 Officio doluit non eguisse suo.  
 Ibat, ut Oceano quereretur facta mariti:  
 Restituit ad nostras fessa labore fores:  
 Quam simul adspexi, Quid te, Saturnia, dixi,  
 Attulit? exponit, quem petat, illa locum.  
 Addidit & causam: verbis solabat amicis:  
 Non, inquit, verbis cura levanda mea est.  
 Si pater est factus neglecto conjugis usu  
 Jupiter, & solus nomen utrumque tenet;  
 Cur ego desperem fieri sine conjugae mater,  
 Et parere intacto, dummodo casta, viro?  
 Omnia tentabo latis medicamina terris;  
 Et freta, Tartareos excutiamque sinus.  
 Vox erat in cursu: vultum dubitantis habebam.  
 Nescio quid, Nymphe, posse videris, ait.  
 Ter volui promittere opem, ter lingua retenta est:  
 Ira Jovis magni causa timoris erat,  
 Fer, precor, auxilium, dixit; celabitur auctor:  
 Et Stygia numen testificabor aquæ.  
 Quod petis, Oleniis, inquam, mihi missus ab avlis  
 Flos dabit; est hortis unicus ille meis.  
 Qui dabat hoc, dixit; sterilem quoque tange ju-  
 vencam:  
 Mater erit; tetigi: nec mora; matér erat.  
 Protinus hærentem decerpsi pollice florem.  
 Tangitur: & tanto concipit illa sinus;